
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 9. 5. 2016 

 PID:  MFCR6XHBDB 
 Č. j.: MF-4651/2016/4501-33 
 Počet listů: 4 

Přílohy: 1  
  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – VI. a 

prodloužení lhůty pro podání nabídek 
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Odstranění staré ekologické zátěže na 
lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a.s. Pardubice – etapa 1. A“, zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 4. 4. 2016, s evidenčním číslem VZ 631450. 
Zadavatel dne 2. 5. 2016 a 9. 5. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace 
všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
Dotaz č. 14 : 
Ve výkazu výměr jsou u předmětných stavebních objektů vždy dvě položky týkající se 
beranění Larsenn III.n. V jedné položce je uvedena hmotnost štětovnic a ve druhé jsou m2 
štětovnic. Tyto položky si ale navzájem vůbec neodpovídají. Například v SO 02 je 750 m2 
štětovnic a hmotnost štětovnic je 33 t. Ve skutečnosti ale 750 m2 štětovnic váží 116,25 t. 
Prosíme o sdělení, jak se mají štětovnice s těmito rozdíly v hmotnostech nacenit. 
 



  Strana 2 

Odpověď: 
K ochraně komunikací, resp. stavebních objektů nebo patek, jejichž hloubky základových 
spár nejsou známy, navrhl projektant jako jedno z možných řešení použití štětovnicových 
stěn.  

V odpovědi na výše uvedený dotaz konstatujeme, že skutečně došlo při přípravě projektové 
dokumentace k použití špatného koeficientu pro přepočet plochy štětových stěn na jejich 
hmotnost. 

Zadavatel v příloze těchto dodatečných informací uveřejňuje upravený Položkový 
rozpočet (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 
Specifikace provedených úprav: 

a) upřesnění množství jednotek u položek č. 1042 u SO 02 - Surovinový žlab, č. 1121 u SO 
03 - Staré koryto Jesenčanského potoka a č. 1393 u SO 07 - Zásobníky takto: 

Stavební 

objekt 

Položka 

číslo 

Měrná 

jednotka 

Původní 

množství 

Upřesněné 

množství 
SO 2 1042 t 32,625 116,250 
SO 3 1121 t 131,370 468,100 
SO 7 1393 t 13,703 48,825 

 

b) rozdělení a upřesnění položek č. 1043 u SO 02 - Surovinový žlab, č. 1122 u SO 03 - Staré 
koryto Jesenčanského potoka a č. 1394 u SO 07 - Zásobníky na podpoložky .1 až .5, a to 
takto: 

 

Stavební 

objekt 

Položka 

číslo 

Měrná 

jednotka 

Popis položky Množství 

SO 2 1043.1 m2 Nastražení ocelových štětovnic dl přes 10 m ve 
stísněných podmínkách z terénu 

750,000 

SO 2 1043.2 m2 Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 12 m ve 
stísněných podmínkách z terénu 

750,000 

SO 2 1043.3 m2 Vytažení ocelových štětovnic dl do 12 m zaberaněných 
do hl 12 m z terénu ve stísněných podmínkách 

750,000 

SO 2 1043.4 t Přesun hmot pro piloty, kůly, jehly a stěny dřevěné a 
ocelové zřizované z terénu 

116,25 

SO 2 1043.5 kpl Ostatní položky, které doplňují jednotlivé položky 
montáží nebo dodávek a tvoří komplet celé stavby  

1 

 

Stavební 

objekt 

Položka 

číslo 

Měrná 

jednotka 

Popis položky Množství 

SO 3 1122.1 m2 Nastražení ocelových štětovnic dl přes 10 m ve 
stísněných podmínkách z terénu 

3020,000 

SO 3 1122.2 m2 Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 12 m ve 
stísněných podmínkách z terénu 

3020,000 

SO 3 1122.3 m2 Vytažení ocelových štětovnic dl do 12 m zaberaněných 
do hl 12 m z terénu ve stísněných podmínkách 

3020,000 

SO 3 1122.4 t Přesun hmot pro piloty, kůly, jehly a stěny dřevěné a 
ocelové zřizované z terénu 

468,100 



  Strana 3 

SO 3 1122.5 kpl Ostatní položky, které doplňují jednotlivé položky 
montáží nebo dodávek a tvoří komplet celé stavby  

1 

 

Stavební 

objekt 

Položka 

číslo 

Měrná 

jednotka 

Popis položky Množství 

SO 7 1394.1 m2 Nastražení ocelových štětovnic dl přes 10 m ve 
stísněných podmínkách z terénu 

315,000 

SO 7 1394.2 m2 Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 12 m ve 
stísněných podmínkách z terénu 

315,000 

SO 7 1394.3 m2 Vytažení ocelových štětovnic dl do 12 m zaberaněných 
do hl 12 m z terénu ve stísněných podmínkách 

315,000 

SO 7 1394.4 t Přesun hmot pro piloty, kůly, jehly a stěny dřevěné a 
ocelové zřizované z terénu 

48,825 

SO 7 1394.5 kpl Ostatní položky, které doplňují jednotlivé položky 
montáží nebo dodávek a tvoří komplet celé stavby  

1 

 

Přičemž položky č. 1043.5 (SO 2), 1122.5 (SO 3) a 1394.5 (SO 7) „Ostatní položky, které 
doplňují jednotlivé položky montáží nebo dodávek a tvoří komplet celé stavby“ zahrnují: 

- dekontaminace štětovnic po vytažení 

- zpevněné a zabezpečené pracovní plošiny s dostatečnou únosností pro mechanizmy 
speciálního zakládání (zbudování, rozebrání, materiál) 

- dočasné zpevněné komunikace s dostatečnou únosností v oblastech sanačních prací 
pro zajištění přístupu mechanizmů speciálního zakládání (zbudování, rozebrání, 
materiál) 

- dočasné zabezpečení plochy pro skladování štětovnic (zbudování, rozebrání, 
materiál) 

- manipulační a odstavné plochy pro mechanismy speciálního zakládání (zbudování, 
rozebrání, materiál) 

- úpravy štětovnic a štětových stěn (řezání štětovnic, svařování štětovnic, převázky, 
rozpěry, ztužení štětových stěn ocelovými profily, spojovací materiál, apod.) - před i 
po beranění 

Dotaz č.15 
V odstavci 7.5.2. Zadávací dokumentace Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro splnění 
technického kvalifikačního předpokladu pro provádění stavebních prací dle § 56 odst. 3 písm. 
a) zákona VZ takto: 1 stavba (stavební práce) v celkovém finančním objemu ve výši 
minimálně 75 milionů Kč bez DPH, přičemž tato stavba zahrnovala obnovu nebo výstavbu 
železniční vlečky délky min. 100 m. 
 
V souvislosti s poskytnutými dodatečnými informacemi ze dne 5. 5. 2016, konkrétně s 
odpovědí na dotaz č. 13, žádá uchazeč Zadavatele o upřesnění této odpovědi, která není 
uchazeči zcela srozumitelná. Pro vyloučení všech pochybností ohledně splnění tohoto 
kvalifikačního požadavku se tedy uchazeč znovu táže: 
Připouští zadavatel, aby byl zmíněný kvalifikační požadavek doložen vícero osvědčeními od 
různých objednatelů o realizaci vícero staveb, které všechny obsahovaly výstavbu železniční 
vlečky, a které v součtu odpovídají hodnotě 75 milionů Kč bez DPH, přičemž tedy pouze 
jedna z těchto staveb obsahovala výstavbu vlečky v délce min. 100 m (tj. ostatní vlečky byly 
kratší...)? 



  Strana 4 

Odpověď: 
Zadavatel připouští, aby byl kvalifikační předpoklad doložen více osvědčeními různých 
objednatelů o realizaci více staveb, jejichž souhrnná hodnota bude min. 75 mil. Kč, přičemž 
alespoň 1 z těchto staveb zahrnovala obnovu nebo výstavbu železniční vlečky o délce min. 100 
m. 
 
Dotaz č. 16 
Uchazeč žádá zadavatele u sdělení, zda je možné pro splnění výše zmíněného kvalifikačního 
požadavku doložit osvědčení od objednatele o řádném plnění stavební práce v požadovaném 
finančním objemu (75 mil. Kč bez DPH) a délce kolejí (100 m), která proběhla na celostátní 
železniční dráze. 
Uchazeč se domnívá, že stavební práce související s výstavbou železniční vlečky a práce 
související s výstavbou kolejí na celostátní železniční dráze spadají do stejného oboru 
činnosti, a to do výstavby v kolejové dopravě, tudíž že dodavatel se zkušenostmi z výstavby 
železničních drah je tím pádem dostatečně kvalifikován i pro výstavbu železniční vlečky. 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel uzná splnění kvalifikačního předpokladu předložením osvědčení objednatele o 
řádném splnění stavební práce nebo stavebních prací o finančním objemu v souhrnu min. 75 
mil. Kč i v případě, že alespoň 1 z těchto staveb zahrnovala obnovu nebo výstavbu železniční 
tratě o délce min. 100 m. 
 

 
II. 

Oznámení o prodloužení lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 

V souvislosti s provedenou úpravou zadávacích podmínek zadavatel provedl adekvátní 
prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku lhůty. 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 01. 07. 2016 (pátek) do 10:00 hodin. 
 
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k 
zadávacím podmínkám. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 23. 06.2016 
 (čtvrtek) 
 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 30. 06. 2016 
(čtvrtek). 

Zadavatel odešle dnes tj. 9. 6. 2016 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek a následně do Úředního věstníku EU (TEDu). 
 

 
……………………………………….. 

               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2016-05-09T14:45:14+0200
	Ing. Radmila Musilová




